
Fiora' Vincenzo Assessore Assente

Verrocchio Robert Sindaco

Illuminati Marta Assessore Presente

Presente
Carica

Dell'Orletta Alberto Assessore Presente

Pres. / Ass.

Martella Jessica

Mongia Claudio Assessore Presente

Assessore

 presenti n.   5assenti n.   1.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Carla Di Giamberardino

Risultato legale il numero degli intervenuti, Il Sig Robert Verrocchio, nella sua
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per
deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Presente

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di maggio alle ore 13:30,
previa l’osservanza delle vigenti formalità previste dal decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

Nominativo

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  29-05-20 Numero  64

CITTA’ DI PINETO
Provincia di Teramo
_____________

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 29-05-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI PINETO

Oggetto:NUOVA DECORRENZA ISTITUZIONE PARCHEGGI A
PAGAMENTO. DETERMINAZIONI.



LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che con atto di Giunta Comunale n. 85 in data 24 maggio 2016 si provvide alla-
istituzione di parcheggi a pagamento, alla individuazione delle aree ed alla
determinazione delle tariffe per il periodo dal 18 giugno 2016 al 18 settembre 2016;
che con delibera n. 65 in data 11 maggio 2017 la Giunta Comunale procedeva alla-
istituzione di parcheggi a pagamento individuando le aree, i periodi (17 giugno/17
settembre 2017 e  16 giugno/16 settembre 2018), le tariffe e dava mandato al
Responsabile dell’area Vigilanza di procedere e provvedere al riguardo con tutti gli
atti di competenza e conseguenza per la attivazione del servizio di che trattasi;
che con delibera n. 66 in data 12 aprile 2019 la Giunta Comunale procedeva alla-
istituzione di parcheggi a pagamento individuando le aree, il periodo (1̂  giugno/15
settembre 2019), le tariffe e dava mandato al Responsabile dell’area Vigilanza di
procedere e provvedere al riguardo con tutti gli atti di competenza e conseguenza
per la attivazione del servizio di che trattasi;
che con delibera n. 179 del 24 ottobre 2019 la Giunta Comunale provvide ad-
istituire i parcheggi a pagamento per un periodo compreso tra l’ultimo fine
settimana del mese  di maggio  ed il secondo fine settimana di settembre nella
fascia oraria dalle ore 08.00 alle ore 20.00 di tutti i giorni (festivi compresi) negli
stalli individuati dalle strisce di colore blu di strade o piazze della Città di Pineto,
meglio precisate nella citata delibera, per un totale di posti a pagamento pari a 500
con tariffe dalle ore 08,00 alle ore 20,00 per 7 gg settimana, dettagliatamente
indicate nella menzionata delibera di Giunta Comunale;

CONSIDERATO che l’emergenza sanitaria attualmente in corso ed il conseguente
rallentamento di tutte le attività rendono assolutamente necessario procrastinare la
decorrenza dell’istituzione del parcheggio in parola di almeno due settimane, salvo
eventuali ulteriori ritardi dovuti a cause esclusivamente tecniche relative
all’espletamento delle procedure di affido del servizio;

RITENUTO pertanto rettificare delibera di Giunta Comunale n. 179 del 24 ottobre 2019
e, pertanto, stabilire la nuova decorrenza dell’istituzione dei parcheggi a pagamento
come segue: periodo compreso tra il secondo fine settimana del mese di giugno 2020
(salvo eventuali ulteriori ritardi dovuti a cause esclusivamente tecniche relative
all’espletamento delle procedure di affido del servizio) ed il secondo fine settimana del
mese di settembre 2020, nella fascia oraria dalle ore 08.00 alle ore 20.00, di tutti i
giorni (festivi compresi) negli  stalli individuati dalle strisce di colore blu di strade o
piazze della Città di Pineto;

RIBADITO CHE:
che l’istituzione del parcheggio a pagamento incentiva il turn over dei veicoli nelle-
aree di parcheggio delle zone turistiche ed ha incoraggiato un utilizzo più razionale
dei veicoli in tutta l’area cittadina e stimolato l’uso del trasporto pubblico;
che l’assunzione di personale da dedicare alla riscossione della tariffa non sia-
possibile per i limiti finanziari imposti dallo Stato;
che si possa demandare al funzionario investito della realizzazione del regime di-
sosta a pagamento lo strumento idoneo alla riscossione della tariffa;
che saranno oggetto di parcheggio a pagamento, negli stalli individuati dalle-
strisce di colore blu, le seguenti strade o piazze della Città di Pineto:

Via Stati Uniti D’America dall’incrocio con la SS16 sino all’incrocio con via
Messico, ambo i lati ove possibile, con esclusione dei primi sei stalli lato est, e
sino all’incrocio con p.zza Europa Unita (posti a pagamento 75 circa);

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 29-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PINETO



Via Svizzera dall’intersezione con via Jugoslavia sino all’intersezione con via
Gran Bretagna, con l’istituzione di senso unico alternato(posti a pagamento 25
circa);
Via Germania ambo i lati con l’istituzione di senso unico (posti a pagamento
14 circa);
D’Annunzio, tratto compreso tra la SS16 e Via Cellini lato mare (posti a
pagamento 41 circa);
Via Platone solo su di un lato (posti a pagamento 10 circa);
Via Pitagora, lato mare da via Platone a via Diogene, con l’istituzione di senso
unico (posti a pagamento 80 circa);
P.zza Aristotele tutta la piazza (posti a pagamento 30 circa);
Via XX Settembre, tratto compreso tra Via Cellini e Via L. Da Vinci lato mare
(posti a pagamento 116 circa);
Via L. Da Vinci, tratto compreso tra Via XX Settembre e Via Filiani entrambi i
lati (posti a pagamento 52 circa);
Piazzale antistante la Stazione FF. SS. zona limitrofa alla stazione FS per una
misura pari al 50% dei posti disponibili (posti a pagamento 65 circa);

per un totale di posti a pagamento pari a 500 con le seguenti tariffe dalle ore 08,00
alle ore 20,00, per 7 gg settimana:

€ 1,00 FRAZIONABILE da corrispondere per ogni ora di sosta;
€ 5,00 come importo da corrispondere per intera fascia delle 08,00 alle 20,00;
abbonamento mensile collegato ad un singolo veicolo tramite numero di targa €
50,00 direttamente attivabile dal parcometro;
abbonamento settimanale collegato ad un singolo veicolo tramite numero di
targa € 20,00 direttamente attivabile dal parcometro;
abbonamento mensile collegato ad un singolo veicolo tramite numero di targa,
intestato a residenti nell’intero territorio del Comune di Pineto e limitatamente
ad una sola autovettura di proprietà per nucleo familiare € 35,00 direttamente
attivabile dal parcometro previa autorizzazione della ditta erogatrice del
servizio;
abbonamento mensile per attività ricettive e similari del Comune di Pineto, non
collegato ad un singolo veicolo, con un massimo di 15 abbonamenti per
struttura € 35,00 cadauno;
esenzione per talune categoria (portatori di handicap, veicoli di servizio e
soccorso delle forze dell’ordine e assimilabili ancorché senza colori di istituto,
altre categorie similari);
autorizzazione al rilascio per sosta gratuita (su richiesta e nel numero di uno
per nucleo familiare, valida per la sola via indicata) per specifiche situazioni
territoriali (strade in cui sia stato istituito il parcheggio a pagamento e non vi
siano stalli di sosta ad uso gratuito);

che per tutte le zone della sopra riportata lista vi sia l’obbligo di inserimento del-
numero di targa del veicolo sul ticket comprovante il pagamento. L’inserimento
dovrà essere effettuato direttamente all’atto del pagamento della sosta tramite
apposito parchimetro con software e tastierino alfanumerico;
che per tutte le zone si possa effettuare l’operazione di pagamento tramite software-
collegato a dispositive smartphone (comunemente definito APP). Il controllo e
successivo accertamento della sosta a titolo oneroso, potrà essere sia manuale
che tramite strumentazione elettronica, tramite l’interazione tra i sistemi software
adottati o adottandi dal Comando;
che è facoltà per l’Amministrazione Comunale interrompere il regime di sosta a-
pagamento per particolari motivi;

VISTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 29-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PINETO



i pareri favorevoli di cui all’art. 49, del testo Unico delle Leggi sull’ordinamento-
degli enti locali, Decreto Legislativo 267/2000;
il D.Lgs. 30 aprile 1992, n°285 e successive modificazioni ed integrazioni;-
il D.P.R. 16/12/1992 n°495 e successive modificazioni-
il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n°267,-

DELIBERA

di richiamare la premessa a costituire parte integrante e sostanziale del presente1.
deliberato;

di rettificare la deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 24 ottobre 2019,2.
stabilendo la nuova decorrenza dell’istituzione dei parcheggi a pagamento nel
periodo che segue: inizio nel secondo fine settimana del mese di giugno 2020
(salvo eventuali ulteriori ritardi dovuti a cause esclusivamente tecniche relative
all’espletamento delle procedure di affido del servizio) e termine nel secondo fine
settimana del mese di settembre 2020, nella fascia oraria dalle ore 08.00 alle ore
20.00, di tutti i giorni (festivi compresi) negli stalli individuati dalle strisce di colore
blu di strade o piazze della Città di Pineto, sopra dettagliatamente descritti;

di dare mandato al Responsabile Area Vigilanza e Polizia di conformare la viabilità3.
e la segnaletica relative alle zone interessate nel modo che venga dato il minor
nocumento possibile alla circolazione stradale;

DELIBERA INOLTRE

con separata ed unanime votazione, l’immediata esecutività ai sensi dell’art.134
comma 4 del D.lgs. n°267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 29-05-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PINETO



PARERE: regolarita' tecnica del 28-05-2020:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato

F.to CICHELLA GIOVANNI

PARERE: regol.contabile del 28-05-2020:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato

F.to Colleluori Orietta

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 29-05-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI PINETO



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Segretario Generale Sindaco
F.to Dott.ssa Carla Di Giamberardino F.to Robert Verrocchio

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo
pretorio del comune per quindici giorni consecutivi. 04-06-2020 19-06-2020
(art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  ANNAMARIA CICORIA

 Comune di Pineto
 Provincia di Teramo

Ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82, attesta che la presente
copia cartacea dell’atto amministrativo deliberazione della Giunta comunale n.
........ del …………………. , composta da n. ………. fogli/pagine, è conforme al
documento informatico originale in tutte le sue componenti e conservato nel
sistema informatico comunale.

Pineto ________________ Il Funzionario Amministrativo
(Dott. Di Simone Mario)

Il presente documento è generato dal Sistema Informatico del Comune di Pineto.
Le firme presenti sono state apposte in formato digitale (art. 24 d.lgs. 82/2005)

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 29-05-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI PINETO


